ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN QUỲ HỢP

   CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-YT            Quỳ Hợp, ngày       tháng  11  năm 2024
V/v thông báo tạm dừng

lưu thông hàng hóa

Kính gửi:
- Trung tâm Y tế huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Giám đốc Chi nhánh dược phẩm huyện;
- Giám đốc, Chủ các phòng khám trên địa bàn huyện;
- Chủ các Nhà thuốc tư nhân trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 432/ATTP-NV ngày 05/11/2024 của Chi cục
ATVSTP tỉnh Nghệ An về việc thông báo tạm dừng lưu thông hàng hóa. Để đảm
bảo ATTP và bảo vệ sức khỏe người tiêu dùng đồng thời quản lý theo quy định
pháp luật, UBND huyện Quỳ Hợp thông báo và đề nghị các đơn vị triển khai thực
hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin về sản phẩm tạm dừng lưu thông:
- Sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe BEST SLIM COLLAGEN (quy cách:

hộp 1 lọ 40 viên x 650mg/viên) có Lot: 05/09/23, Date: 29/09/2026 của:
+ Tên tổ chức công bố sản phẩm: Công ty TNHH thiết bị y tế Hoa Anh Đào,

địa chỉ: Xóm 4 thôn Hải Bối, xã Hải Bối, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội,
Việt Nam.

+ Sản xuất bởi: Arnet Pharmaceutical Corporation, địa chỉ: 2525 Davie RD
Ste 330, Daviea, FL 33317-7403, USA, nước xuất xứ: Hoa Kỳ sản xuất.

- Lý do tạm dừng lưu thông: Lô sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức khỏe nói
trên có kết quả kiểm nghiệm dương tính với chỉ tiêu định tính Sibutramine (LOD:
0,015μg/g). Thời gian tạm dừng lưu thông bắt đầu kể từ ngày 31/10/2024.

2. Đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo giám sát việc lưu thông sản phẩm
nêu trên trên địa bàn do mình quản lý và xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật
đối với việc lưu thông sản phẩm nêu trên.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời và
báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Y tế) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- Ban tuyên giáo Huyện ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Lưu: VT,YT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T09:46:25+0700
	TRUNG ƯƠNG HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM - Nghệ An
	Lê Thị Na<nalt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:18:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Đình Tùng<tungnd@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T11:22:52+0700
	TRUNG ƯƠNG HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM - Nghệ An
	Nguyễn Thị Thanh Nhàn<nhanntt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T14:58:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T14:58:58+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T14:59:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳ Hợp<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!